print("="*75)

print("MESIN KOMPUTASI MEKANIKA ORBITAL BULAN & IJTIMAK (KONJUNGSI)")

print("="*75)

# 1. Inisialisasi Pustaka dan Ephemeris JPL

load = Loader('ephemeris_data', verbose=False)

ts = load.timescale()

planets = load('de421.bsp')

# 2. Input Parameter Waktu (Contoh: Ramadhan 1445 H / Maret 2024)

# Kita buat input dinamis

planets = load('de421.bsp')

bumi = planets['earth']

matahari = planets['sun']

bulan = planets['moon']

# 2. Asumsi Waktu Eksekusi (Contoh: Pasca Ijtimak suatu bulan)

# Untuk simulasi ini, kita gunakan tanggal spesifik di mana Ijtimak

baru saja terjadi

# Misal: 8 April 2024 (Akhir Ramadan 1445 H menuju Syawal)

tahun, bln, hari = 2024, 4, 8

t0_dt = datetime.datetime(tahun, bln, hari, 0, 0, 0, tzinfo=pytz.utc)

t1_dt = t0_dt + datetime.timedelta(days=2)

t0 = ts.from_datetime(t0_dt)

t1 = ts.from_datetime(t1_dt)

# 3. Mencari Waktu Ijtimak Terakhir pada rentang tersebut

• Praktik Nasi' (Bulan Sisipan): Untuk menyelaraskan bulan dan musim, para elite Arab

melakukan Nasi', yaitu menyisipkan bulan ke-13 secara sewenang-wenang. Praktik ini

sering dimanipulasi untuk kepentingan politik dan ekonomi, membuat urutan bulan-bulan

suci menjadi kacau balau.

2. Tahun 1 H (622 M): Peristiwa Hijrah

• Tonggak Peradaban: Nabi Muhammad صلى الله عليه وسلم beserta para sahabat melakukan migrasi

(hijrah) dari Makkah ke Yatsrib (Madinah). Pada saat peristiwa ini terjadi, tahun tersebut

belum disebut sebagai "Tahun 1". Orang Arab saat itu menamai tahun berdasarkan

peristiwa besar yang terjadi pada tahun tersebut (misalnya, Tahun Gajah).

3. Tahun 10 H (632 M): Penghapusan Praktik Nasi' (Haji Wada')

• Kembali ke Lunar Murni: Saat Khutbah Perpisahan (Haji Wada'), turun wahyu Al-

Qur'an (Surat At-Taubah ayat 36-37) yang secara tegas melarang dan mengharamkan

praktik Nasi'.

• Ketetapan 12 Bulan: Kalender Islam secara resmi dideklarasikan sebagai kalender lunar

murni (Pure Lunar Calendar) yang berotasi bebas dari musim matahari. 1 tahun Hijriah

ditetapkan berjumlah 12 bulan (sekitar 354 atau 355 hari), lebih pendek sekitar 11 hari dari

kalender Masehi.

4. Tahun 17 H (638 M): Penetapan Resmi Kalender Hijriah

• Krisis Administrasi: Kekhalifahan Islam di bawah Umar bin Khattab meluas pesat.

Terdapat kebingungan dalam administrasi surat-menyurat negara (contoh: surat tagihan

Kedua, salat-salat sunat selain salat rawatib yang
waktu-waktunya telah ditentukan pula.

A. Pendahuluan
Salat merupakan rukun Islam kedua, karena itu merupakan salah satu bentuk

ibadah yang amat penting. As-Sarakhsi (w. 490/1096) menegaskan bahwa salat
merupakan unsur agama tcrkuat sesudah iman kepada Allah swt.1 Para ulama
mengatakan bahwa salat merupakan tiang agama. Barang siapa menegakkannya
berarti menegakkan agama dan barang siapa meruntuhkannya bcrarti meruntuhkan
agama.2 Mengingat pentingnya salat dalam agama Islam, maka ibadah ini tentu
harus menjadi perhatian sungguh-sungguh umat Islam, tennasuk memperhatikan
waktu-waktu pelaksanaannya.